АО «РЕТТИГ ВАРМЕ РУС» ОГРН 1027809215367 ИНН 7825465360

КПП 72901001    РФ, 121471, город Москва, муниципальный округ Очаково-

Матвеевское, улица Рябиновая, д. 26, стр. 2, этаж 5, офис 501, ком. 2А

АО «РЕТТИГ ВАРМЕ РУС»
197374,  г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, 7 Литер А, офис 508 - 510
Тел/факс:  +7 (812) 441 24 61 (62)

Исх. № 0422/99 от 28.04.2022 г.

Уважаемые Партнёры!

Настоящим письмом информируем Вас о том, что наша  компания с 01 мая 2022 года запускает

производство стальных панельных радиаторов  под брендом EVRA:

1. Завод ООО «Еврорадиаторы» в городе Энгельс, Саратовской области, с 01 мая 2022 года начинает

производить для нашей компании стальные панельные радиаторы под брендом EVRA всех типов (10,

11, 20, 21, 22, 30, 33), высотой 300, 400, 500, 600, 900 мм и длиной 400 – 2000 мм за исключением

радиаторов с левым подключением для типов 10 и 11. Мы начали сертификацию линейки продукции

с брендом EVRA и планируем выпустить первые радиаторы в середине мая, сертификат ГОСТ 31311-

2005 находится в стадии оформления и будет выпущен в апреле 2022.

2. Радиаторы торговой марки  EVRA являются полным аналогом ранее поставляемых и

внепесенных в проектные документации радиаторов торговой марки PURMO, выпускаются

на том же заводе и оборудовании, с использованием тех же материалов, комплектующих и

технологий.

3. Также мы продолжим производство гигиенических радиаторов с гладкой панелью серии PLAN под

брендом EVRA, с боковым и нижним подключением и специальных кронштейнов к ним в

соответствии с требованиями СНИП для медицинских учреждений.

4. Линейка продукции радиаторов EVRA, соответствует требованиям ГОСТ 31311-2005: рабочее

давление 9 Бар, толщина стали не менее 1,2 мм, качество окраски, в комплектации кронштейнами

локального производства, в надежной упаковке, предназначенной для транспортировки на дальние

расстояния.

5. Наше компания  работает над расширением ассортимента продукции российского производства, мы

продолжаем производство и продажу конвекторов с медно-алюминиевым теплообменников; в

ближайшее время запланирован ввод  в ассортимент радиаторов высотой 200 мм типов 22 и 33 длиной

от 600 до 3000 мм.

6. С 01 мая 2022 мы начнём прием заказов на стальные панельные радиаторы под брендом EVRA, прайс

лист и сертификат будут предоставлены участникам рынка в ближайшие дни.

7. Радиаторы под брендом PURMO и Vogel&Noot  доступны к отгрузке со складов до исчерпания

остатков.

О всех новостях и изменениях будем информировать незамедлительно.

С уважением,

Коровин Сергей Юрьевич, генеральный директор

АО «Реттиг Варме РУС»